
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia Regionale di Enna)

DETERMINA Nc

OGGETTO: Svincolo della cauzione provvisoria versata dall* Impresa "Avanzato Michele - Di
Fede Giuseppe & C. s.a.s." di Enna a titolo di garanzia a corredo dell'offerta del
cottimo fiduciario per i "Lavori di manutenzione straordinaria immobili comunali e
scuole".-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

- Visto il Decreto Sindacale n. 13 dell 'I 1/06/2015 con il quale lo scrivente è stato nominato
Responsabile del Settore Lavori Pubblici, Urbanistica ed Ambiente;
- Richiamata la Delibera di G.C. n. 57 del 01/07/2015 di approvazione del progetto relativo ai "Lavori di
manutenzione straordinaria immobili comunali e scuole", per l'importo dei lavori pari ad €. 14.833,90
oltre €.5.166,10 per somme a disposi/ione dell'Amministrazione, per un totale complessivo di
€.20.000,00, la cui somma è stata imputata al Titolo II del redigendo bilancio 2015 e che trattasi di spesa
finanziata con entrata a specifica destinazione (Fondo Regionale Investimenti);
- Vista la determina a contrarre del Responsabile del Settore Tecnico n. 249 del 06/07/2015 con cui è
stato stabilito di procedere all'affidamento di cui all'oggetto mediante cottimo fiduciario da aggiudicarsi
con "il criterio del prezzo più basso" e, congiuntamente, è stata impegnata la somma di €. 20.000,00 al
Cap. 4007/0 del redigendo bilancio 2015;
- Considerato che i lavori sono stati aggiudicati all'Impresa ACMAR Restauro s.r.l. di (c.a.p.95033)
Biancavilla (CT) , partita IVA 0420483087, con il ribasso del 22,1111% sull'importo a base d'asta di
€.8.591,45, pari ad €. 6.691,79, oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso per€. 741,70 ed incidenza
manodopera non soggetta a ribasso per €.5.500,75, per l'importo complessivo di €. 12.934,24 oltre IVA
al 22%;
- Atteso che l'Impresa "Avanzato Michele - Di Fede Giuseppe & C. s.a.s." di Enna ha versato, a titolo di
garanzia a corredo dell'offerta del cottimo fiduciario per i "Lavori di manutenzione straordinaria
immobili comunali e scuole", la complessiva somma di €. 296,68 (2% dei lavori) mediante deposito
cauzionale provvisorio n. 1535 del 27/07/2015, UN1CREDIT Banca s.p.a., Tesoreria Comunale, Agenzia
di Valguarnera C.;
- Ritenuto, pertanto, di dovere procedere allo svincolo della cauzione prestata dall'Impresa "Avanzato

Michele - Di Fede Giuseppe & C. s.a.s." di Enna;

D E T E R M I N A
Per quanto espresso in premessa

1) Svincolare e rimborsare la complessiva somma di €. 296,68, versata a titolo di garanzia a corredo
dell'offerta del cottimo fiduciario per i "Lavori di manutenzione straordinaria immobili comunali e
scuole", mediante bonifico bancario presso Montepaschi di Siena s.p.a. — Agenzia di Enna - Codice
IBAN: IT 16 T 01030 16800 00000 4019024.

2) Dare atto che la suddetta somma di €. 296,68 va imputata come di seguito:

Esercizio
2015

PdC finanziario
2015

Cap./art.
6630

Numero Competenza economica
€. 296,68

II Responsabile ti eITCfs trutte ria -x

Esperto Amm.vo Contai ùfe Lidia Prezzavento > C

Visto: per la regolarità
II Responsabile dei Se

Dott. Calogero

II Responsabile dei Settore Tecnico
] ̂  ' Arch./tóolò Mazza

nanziarì e Contabili
ze


